2

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2014 г.     № 8

с.Ольховка
Об утверждении программы по противодействию

терроризму на территории Ольховского сельсовета

на 2014-2018 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 06.03.2006. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15.06. 2006. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Администрация Ольховского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить программу по противодействию терроризму на территории Ольховского сельсовета согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление обнародовать на доске информации в здании Администрации Ольховского сельсовета и разместить на официальном сайте в сети Интернет Администрации Ольховского сельсовета  (www. olhovka-adm.ru).

          3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава Ольховского сельсовета                                            Г.В.Сецко
                                                                                                      Приложение к постановлению
                                                                                            Администрации Ольховского

                                                             сельсовета
                                                                            от 25.03.2014 г. № 8
                                                                                                 «Об утверждении программы по
                                                                                                          противодействию терроризму на

                                                                                                     территории Ольховского

                                                                                                     сельсовета на 2014-2018 годы»
Программа по противодействию терроризму

на территории Ольховского сельсовета на 2014-2018 годы

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Исполнитель мероприятия

	Раздел I. Мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, формированию стойкого неприятия обществом, прежде всего молодежью, идеологии терроризма в различных ее проявлениях

	1.
	Проведение в рамках региональных молодежных  форумов, круглых столов, научно-практических конференций по вопросам противодействия распространения террористических идей среди молодежи, а также на ее воспитание в духе межнациональной и межрелигиозной толерантности
	Ежегодно
	МКОУ ОСШ (по согласованию)

	2.
	Обеспечение подготовки и размещение информации антитеррористического содержания на сайте Администрации Ольховского сельсовета

	2014-2018 годы
	Администрация Ольховского сельсовета

	3.
	Задействование   в системе просвещения  видеофильмов  антитеррористической направленности, размещенных  на сайте Правительства  Курганской области
	2014-2018 годы
	Руководители образовательных учреждений (по согласованию)

	4.

	Создание и выпуск тематических страниц рубрик под названием: «Терроризм не пройдет», «Терроризм и молодежь: пути нейтрализации идеологии терроризма» на сайте администрации
	2014-2018 годы
	МКОУ ДОД «Ольховский Дом детства и юношества» (по согласованию)

	5.

	Оборудование  средств наружной рекламы, установленных в местах массового пребывания людей, для информационно-пропагандистского воздействия в целях предупреждения распространения идеологии терроризма
	 2014-2018 годы
	Ольховское КДО (по согласованию)

	6.
	Оборудование в общеобразовательных учреждениях стендов антитеррористической направленности, постоянное обновление
	До 1 января 2015 года
	МКОУ ОСШ (по согласованию)

	7.

	Организация и проведение общественно-политических мероприятий,
посвященных Дню солидарности (3 сентября) в борьбе с терроризмом и Международному дню толерантности (16 ноября)
	Ежегодно
	Ольховское КДО (по согласованию)

	8.

	Разработка  комплекса мер по профилактике терроризма   в общеобразовательных учреждениях сельсовета, направленных на  обеспечение безопасности учебного процесса.
	 к 01.09.2014 года
	ОМВД по Шадринскому р-ну (по согласованию)

	9.
	Проведение классных часов по темам: «Основы конституционного права и свободы граждан России в области межэтнических и межконфессиональных отношений», «Провокационная деятельность террористических группировок».
	2014-2018 годы
	МКОУ ОСШ (по согласованию)

Глава Ольховского сельсовета                                                          Г.В Сецко